

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 3

(dále jen „smlouva“)

uzavřená

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj

Adresa: Husitská 2, 415 01 Teplice

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, Pobočka Teplice

Tel.: +420 727 956 872
E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno: Metrostav a.s.

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxx, oblastním ředitelem pro
Ústecký kraj Divize 8 (v plné moci)
xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem divize 8
(v plné moci)

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx,

xxxxxxxxxxxxxxxx

ID DS: bnpcf46

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 1809071/0100
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915 / je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 smlouvy o dílo na „Realizace PSZ v k.ú. Bystřany-Světice - VHO Lokalita 1 a polní cesty HPC 5R, VPC5 v k.ú. Bystřany-Světice“

Čl. I Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem tohoto dodatku jsou více a méněpráce spočívající v úpravě rozsahu sanace podloží a sanace aktivní zóny u HPC 5R. Vypuštění budování jednoho propustku v souvislosti se změnou osazení žlabovnic po jedné straně polní cesty a dopočet výkopů pro drenáže. U „VHO Lokalita 1“ v úpravě stavebního a konstrukčního řešení revizní šachty – vypuštění plastové šachty a zaústění do budovaného trubního vedení a v navýšení materiálu - výztuží konstrukcí pro vlastní nádrž.
2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla stavebních prací takto:

Vícepráce bez DPH činí:	359 516,50 Kč
DPH činí:	75 498,47 Kč
Vícepráce vč. DPH činí:	435 014,97 Kč

Méněpráce bez DPH činí:	392 937,67 Kč
DPH činí:	82 516,91 Kč
Méněpráce vč. DPH činí:	475 454,58 Kč

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III cena díla bod 4 smlouvy následovně

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí:	13 149 970,19 Kč
DPH 21 % činí:	2 761 493,74 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:	15 911 463,93 Kč

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo a dodatku č. 1 a 2 se nemění.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo.
4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 3 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Teplicích dne 23.08.2022

V Trmicích dne 12.08.2022

.....

objednatel

Ing. Pavel Pojer
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj

.....

zhotovitel

xxxxxxxxxxxxxx
Oblastní ředitel pro Ústecký kraj Divize 8
Metrostav a.s. (v plné moci)

xxxxxxxxxxxxxx
ředitel divize 8 Metrostav a.s. (v plné moci)

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL3

Stavba: Realizace PSZ Bystřany-Světice

Místo: Bystřany

Datum: 20.06.2022

Zadavatel:

IČ:

Státní pozemkový úřad

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

Metrostav a.s.

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

-33 421,17

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-33 421,17	-7 018,45

Cena s DPH

v CZK

-40 439,62

REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
ZL3	Realizace PSZ Bystřany-Světice	-33 421,17	-7 018,45	-40 439,62
Objekt1	SO 101.1 MNP	-378 709,44	-79 528,98	-458 238,42
Objekt2	SO 101.1 VCP	305 419,73	64 138,14	369 557,87
Objekt3	SO 301 MNP	-14 228,23	-2 987,93	-17 216,16
Objekt4	SO 301 VCP	54 096,77	11 360,32	65 457,09

SOUPIS PRACÍ

Objekt:

Objekt1 - SO 101.1 MNP

KSO:

Místo: Bystřany

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

CC-CZ:

Datum: 20.06.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D D1			Odečet sanace podloží				-106 074,77	
76	K	564681111R	Zaválcování vč. dodání kameniva hrubého drčeného vel. 63 - 125mm do tl. 300mm <i>Poznámka k položce: Poznámka k položce: práce + materiál</i>	m2	-560,560	189,23	-106 074,77	
D D2			Odpočít propustku				-272 634,67	
14	K	132251252	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3	m3	-22,500	195,72	-4 403,70	CS ÚRS 2020 02
35	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-22,500	103,43	-2 327,18	CS ÚRS 2020 02
36	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	-225,000	9,31	-2 094,75	CS ÚRS 2020 02
42	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 -13,5 <i>Součet</i>	t	-13,500	27,38	-369,63	CS ÚRS 2020 02
43	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	-15,000	92,34	-1 385,10	CS ÚRS 2020 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
63	K	317321118	Římsy ze železového betonu C 30/37	m3	-0,600	6 449,61	-3 869,77	CS ÚRS 2020 02
64	K	317353121	Bednění mostní římsy zřízení všech tvarů	m2	-3,000	1 073,11	-3 219,33	CS ÚRS 2020 02
65	K	317353221	Bednění mostní římsy odstranění všech tvarů	m2	-3,000	273,75	-821,25	CS ÚRS 2020 02
66	K	317361116	Výztuž mostních železobetonových říms z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	-0,600	46 537,91	-27 922,75	CS ÚRS 2020 02
67	K	334323218	Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37	m3	-9,028	6 022,55	-54 371,58	CS ÚRS 2020 02
68	K	334352112	Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění zřízení z palubek	m2	-39,420	930,76	-36 690,56	CS ÚRS 2020 02
69	K	334352212	Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění odstranění z palubek	m2	-39,420	273,75	-10 791,23	CS ÚRS 2020 02
70	K	334361226	Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 křídel, závěrných zdí	t	-1,174	46 537,91	-54 635,51	CS ÚRS 2020 02
72	K	451315114	Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, z betonu C 12/15	m2	-15,300	338,08	-5 172,62	CS ÚRS 2020 02
74	K	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	-1,560	721,33	-1 125,27	CS ÚRS 2020 02
88	K	899501411	Stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem vidlicová s vysekáním otvoru v betonu	kus	-12,000	139,30	-1 671,60	CS ÚRS 2020 02
89	K	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	m	-4,000	889,61	-3 558,44	CS ÚRS 2020 02
90	M	5530300676R	Zábradlí ocel. trubka žárově pozinkovaná - výroba + dodávka	m	-4,000	4 927,54	-19 710,16	
91	K	919521120	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 400 mm	m	-15,000	1 193,44	-17 901,60	CS ÚRS 2020 02
92	M	59222540R	trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním 40 x 100 x 7,5 cm	kus	-15,000	1 259,26	-18 888,90	
103	K	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním	m2	-19,500	12,67	-247,07	CS ÚRS 2020 02
104	M	11163150	lak penetrační asfaltový	t	-0,007	53 107,97	-371,76	CS ÚRS 2020 02
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín								
105	K	711112002	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým	m2	-19,500	13,88	-270,66	CS ÚRS 2020 02
106	M	11163152	lak hydroizolační asfaltový	t	-0,007	115 195,02	-806,37	CS ÚRS 2020 02
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Spotřeba: 0,3-0,5 kg/m2								
107	K	998711101	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	-0,014	563,08	-7,88	CS ÚRS 2020 02

SOUPIS PRACÍ

Objekt:

Objekt2 - SO 101.1 VCP

KSO:

Místo: Bystřany

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

CC-CZ:

Datum: 20.06.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D D1			Vyšší rozsah sanace aktivní zóny					281 047,05
13	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	728,728	31,76	23 144,40	CS ÚRS 2020 02
35	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	728,728	103,43	75 372,34	CS ÚRS 2020 02
36	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	7 287,280	9,31	67 844,58	CS ÚRS 2020 02
39	K	171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	m3	728,728	58,81	42 856,49	CS ÚRS 2020 02
40	M	5833120R01	<i>materiál vhodný do aktivní zóny nenamrzavý</i>	t	1 311,710	27,38	35 914,62	
42	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	1 311,710	27,38	35 914,62	CS ÚRS 2020 02
D D2			Dopočet výkopů pro drenáže					24 372,68
14	K	132251252	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3	m3	55,200	195,72	10 803,74	CS ÚRS 2020 02
35	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	55,200	103,43	5 709,34	CS ÚRS 2020 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
36	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	552,000	9,31	5 139,12	CS ÚRS 2020 02
42	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	99,360	27,38	2 720,48	CS ÚRS 2020 02

SOUPIS PRACÍ

Objekt:

Objekt3 - SO 301 MNP

KSO:

Místo: Bystřany

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

CC-CZ:

Datum: 20.06.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D D1			Odečet plastové revizní šachty na svodném drenu				-14 228,23	
86	K	894812206	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 šachtové dno (DN šachty / DN trubního vedení) DN 425/200 průtočné 30°,60°,90°	kus	-1,000	4 174,33	-4 174,33	CS ÚRS 2020 02
87	K	894812232	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm	kus	-1,000	5 922,11	-5 922,11	CS ÚRS 2020 02
88	K	894812249	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová korugovaná Příplatek k cenám 2231 - 2242 za uříznutí šachtové roury	kus	-1,000	60,53	-60,53	CS ÚRS 2020 02
89	K	894812251	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 poklop betonový (pro třídu zatížení) s betonovým konusem (B125)	kus	-1,000	4 071,26	-4 071,26	CS ÚRS 2020 02

SOUPIS PRACÍ

Objekt:

Objekt4 - SO 301 VCP

KSO:

Místo: Bystřany

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

CC-CZ:

Datum: 20.06.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
D D1		Navýšení výztuže VHO					54 096,77		
54	K	380361006	Výztuž kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	1,270	42 595,88	54 096,77	CS ÚRS 2020 02	